
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 27/11/2014 veniva disposto di aderire-
ai bandi del GAL Sibilla: n. 3, relativo alla concessione degli aiuti in attuazione
dell’intervento Misura 4.1.3.5 azione B.1 Completamento, ampliamento,
valorizzazione del sistema museale (musei e raccolte) del territorio del GAL Sibilla, e
n. 4, relativo alla concessione degli aiuti in attuazione dell’intervento Misura 4.1.3.5
azione B.2 Interventi di recupero, restauro e riqualificazione dei beni culturali del
territorio del GAL Sibilla, attraverso la presentazione delle domande di aiuto,
secondo le specifiche ed i termini previsti dal bando GAL Sibilla soc. cons. a r.l. -
programma di sviluppo rurale 2007-2013 – asse 4 – leader attuazione strategie di
sviluppo locale - dando atto che il sostegno è concesso in forma di contributo nella
misura massima del 70% del costo ammissibile;
con deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 03/12/2014 veniva approvato il-
progetto definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “Allestimento aula didattica
e multimediale museo archeologico Luigi Lanzi e Fortunato Benigni”, datato 1
dicembre 2014, a firma dell’arch. Lauretta Massei, Funzionario responsabile del 3°
Settore, comportante una spesa complessiva di € 60.000,00, dando atto che lo
stanziamento delle somme per il cofinanziamento dell’intervento, di cui al bando del
GAL, sarebbe avvenuto con successivo atto qualora la domanda di aiuto fosse stata
finanziata;
con nota del GAL Sibilla, pervenuta al prot. n. 2.224 del 07/02/2015, veniva-
trasmesso l’atto di concessione del contributo relativo al progetto suddetto per
l’importo di € 35.633,54;
con determinazione n. 65/236 del 13/05/2015 veniva impegnata la somma di €-
60.000,00, necessaria al finanziamento del succitato intervento di “Allestimento aula
didattica e multimediale museo archeologico Luigi Lanzi e Fortunato Benigni” bando
GAL Sibilla – Misura 4.1.3.5 Azione B1;

RICHIAMATI gli atti di seguito riportati, con i quali, nell’ambito del progetto

Oggetto: ALLESTIMENTO AULA DIDATTICA E MULTIMEDIALE MUSEO
ARCHEOLOGICO.  BANDO GAL SIBILLA - MISURA 4.1.3.5. AZIONE B1.
RENDICONTAZIONE SPESE.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 256  DEL  24-12-2015

Reg. generale n. 855 del 24-12-2015
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 256 del 24-12-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



suddetto, venivano affidate le seguenti prestazioni:
con determinazione n. 98/347 in data 22/06/2015 veniva affidata, alla ditta Trucchia-
s.n.c. di Trucchia Giacomo & C. di Treia (MC), la fornitura e montaggio di tenda
veneziana in alluminio con comando a motore, per un totale di n. 14 moduli,
compreso l’ancoraggio alla struttura con tubolare e sostegni metallici per l’importo di
€ 6.115,20 più IVA 22%;
con determinazione n. 97/346 in data 22/06/2015 veniva affidata alla società-
cooperativa C.I.M.A.R. di Macerata (MC), la fornitura di un’armadiatura in metallo e
vetro per la collocazione del materiale didattico per l’importo di € 5.870,00 più IVA
22%;
con determinazione n. 96/345 in data 22/06/2015 veniva affidata alla ditta B&B-
Arredamenti s.r.l. di Corridonia (MC), la fornitura di n. 40 sedie impilabili ed
agganciabili, inclusi n. 30 ganci di collegamento e n. 2 carrelli per il trasporto, e di n.
2 tavoli pieghevoli, per l’importo complessivo di € 7.940,00 più IVA 22%;
con determinazione n. 82/308 in data 09/06/2015 venivano affidati alla ditta Sileoni-
Impianti s.r.l. di Treia (MC), i lavori di realizzazione dell’impianto elettrico di
automazione dei n. 14 moduli di tende veneziane motorizzate per una spesa
complessiva di € 2.218,80 oltre IVA;
con determinazione n. 82/308 in data 09/06/2015 veniva affidato alla ditta-
Kreasistemi s.r.l. di Corridonia (MC), quanto segue:
lavori di realizzazione di impianto di rete in fibra ottica per la connessione del
museo archeologico e dell’aula didattica e multimediale per l’importo netto di €
9.068,21;
forniture di:

dispositivi per predisposizione impianto video per videoconferenza;-
dispositivi per impianto audio di amplificazione;-
dispositivi per realizzazione n. 2 postazioni internet wi-fi;-

per l’importo netto complessivo di € 10.491,79,
per una spesa complessiva di € 19.560,00 oltre IVA;
con determinazione n. 99/351 in data 23/06/2015 veniva affidata all’Università di-
Macerata – Dipartimento di studi umanistici, lingue, mediazione, storia, lettere,
filosofia, la fornitura di video descrittivo delle caratteristiche topografiche ed
urbanistiche della Città romana fruibile on line o in sito, da realizzare attraverso:
- recupero documentazione grafica e fotografica
- creazione modelli 3d
- elaborazione e lettura testi
- elaborazione e montaggio filmato,
oltre alla stampa 3d degli edifici ricostruiti, fruibile da vedenti e non vedenti, per
l’importo lordo di € 7.000,00;
con determinazione n. 118/412 in data 20/07/2015 veniva affidata alla ditta Grottini-
Lab s.r.l. di Porto Recanati (MC), la fornitura di una targa descrittiva stampata di
formato A4 per l’importo di € 25,00 più IVA 22%;

DATO ATTO che:
con determina n. 130/445 del 27/07/2015 venivano approvati il conto finale e-
l’attestazione di regolare esecuzione relativi alla fornitura e montaggio di tenda
veneziana in alluminio con comando a motore, per un totale di n. 14 moduli,
compreso l’ancoraggio alla struttura con tubolare e sostegni metallici, per un importo
di € 6.115,20 oltre IVA 22%;
con determina n. 129/443 del 27/07/2015 venivano approvati il conto finale e-
l’attestazione di regolare esecuzione relativi alla fornitura di armadiatura metallica
per un importo di € 5.870,00 oltre IVA 22%;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 256 del 24-12-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



con determina n. 128/441 del 27/07/2015 venivano approvati il conto finale e-
l’attestazione di regolare esecuzione relativi alla fornitura di sedie e tavoli per un
importo di € 7.940,00 oltre IVA 22%;
con determina n. 132/449 del 28/07/2015 veniva approvato il conto finale dei lavori-
di realizzazione dell’impianto elettrico di automazione dei n. 14 moduli di tende
veneziane motorizzate e dichiarato ammissibile il relativo certificato di regolare
esecuzione per un importo di € 2.101,26 oltre IVA 22%;
con determina n. 131/448 del 28/07/2015 veniva approvato il conto finale dei lavori-
di realizzazione di impianto di rete in fibra ottica per la connessione del museo
archeologico e dell’aula didattica e multimediale e forniture di dispositivi per
predisposizione impianto video per videoconferenza, per impianto audio di
amplificazione e per realizzazione n. 2 postazioni internet wi-fi e dichiarato
ammissibile il relativo certificato di regolare esecuzione per un importo di €
17.844,99 oltre IVA 22%;
con determina n. 141/480 del 07/08/2015 venivano approvati il conto finale e-
l’attestazione di regolare esecuzione relativi alla fornitura di video descrittivo delle
caratteristiche topografiche ed urbanistiche della Città romana fruibile on line o in
sito, oltre alla stampa 3d degli edifici ricostruiti, fruibile da vedenti e non vedenti, per
un importo di € 7.000,00;
con atto di liquidazione n. 161/466 del 29/07/2015 veniva liquidata alla ditta Grottini-
Lab s.r.l. la somma relativa alla fornitura della targa descrittiva stampata pari ad €
25,00 oltre IVA 22%;

RITENUTO dover procedere alla ricognizione delle spese complessivamente
sostenute per l’intervento in parola;

DATO ATTO che il quadro economico consuntivo dell’intervento è il seguente:

QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO
A. Lavori, servizi e forniture

a) Lavori impianti €   9 454,46
b) Forniture arredi, attrezzature e contenuti
multimediali

€ 37 441,99

Importo totale
       € 46
896,45

          € 46 896,45

B. Somme a disposizione dell’Amm.ne:
- IVA lavori al 10% €      945,45
- IVA forniture al 22% €   6 697,23

Importo totale
       €   7
642,67

€   7 642,67

Sommano € 54 539,12

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31 ottobre 2014, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 256 del 24-12-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di +DARE ATTO, altresì, che il quadro economico consuntivo dell’intervento di2.
“Allestimento aula didattica e multimediale museo archeologico Luigi Lanzi e
Fortunato Benigni” bando GAL Sibilla – Misura 4.1.3.5 Azione B1, è il seguente:

QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO
A. Lavori, servizi e forniture

a) Lavori impianti €   9 454,46
b) Forniture arredi, attrezzature e contenuti
multimediali

€ 37 441,99

Importo totale
       € 46
896,45

          € 46 896,45

B. Somme a disposizione dell’Amm.ne:
- IVA lavori al 10% €      945,45
- IVA forniture al 22% €   6 697,23

Importo totale
       €   7
642,67

€   7 642,67

Sommano € 54 539,12

con un’economia, quindi, di € 5.460,88 rispetto alla somma complessivamente
impegnata con determina n. 65/236 del 13/05/2015 e, pertanto, l’impegno n. 570/11
sul capitolo 250114 dovrà essere ridotto di € 5.147,78, mentre l’impegno n. 224/15
sul capitolo 250103 dovrà essere ridotto di € 313,10;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,3.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla riduzione dell’impegno.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 256 del 24-12-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 24-12-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
13-03-2019.

Treia, 26-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 26-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 256 del 24-12-2015 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


